

	งบดุล									
	ปี 51	ปี 52	ปี 53	ปี 54	ปี 55	ปี 56	ปี 57	ปี 58	ปี 59	ปี 60
สินทรัพย์										
เงินสด	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000	200,000
หลักทรัพย์ระยะสั้น	53,340	452,576	1,646,452	3,316,528	4,032,887	4,995,416	6,423,545	8,037,805	9,552,809	10,682,697
ลูกหนี้การค้า	36,450	112,250	134,415	161,840	171,722	182,164	193,251	205,019	217,565	230,806
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	289,790	764,826	1,980,867	3,678,368	4,404,609	5,377,579	6,816,796	8,442,824	9,970,373	11,113,503
อุปกรณ์+สำนักงาน	1,195,000	1,195,000	1,270,000	1,645,000	2,115,000	2,490,000	2,565,000	2,640,000	3,015,000	3,485,000
ค่าเสื่อมสะสม	(179,000)	(358,000)	(562,000)	(791,000)	(1,045,000)	(1,299,000)	(1,553,000)	(1,807,000)	(2,061,000)	(2,315,000)
อุปกรณ์+สำนักงานสุทธิ	1,016,000	837,000	708,000	854,000	1,070,000	1,191,000	1,012,000	833,000	954,000	1,170,000
สัญญาเช่า	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	500,000	1,000,000
ค่าเสื่อมสะสม	(50,000)	(100,000)	(150,000)	(200,000)	(250,000)	(300,000)	(350,000)	(400,000)	(450,000)	(500,000)
สัญญาเช่าสุทธิ	450,000	400,000	350,000	300,000	250,000	200,000	150,000	100,000	50,000	500,000
รวมสินทรัพย์ถาวร	1,466,000	1,237,000	1,058,000	1,154,000	1,320,000	1,391,000	1,162,000	933,000	1,004,000	1,670,000
รวมสินทรัพย์	1,755,790	2,001,826	3,038,867	4,832,368	5,724,609	6,768,579	7,978,796	9,375,824	10,974,373	12,783,503

	ปี 51	ปี 52	ปี 53	ปี 54	ปี 55	ปี 56	ปี 57	ปี 58	ปี 59	ปี 60
หนี้สินและส่วนผู้ถือหุ้น										
หนี้สิน										
เจ้าหนี้การค้า	82,050	259,097	308,085	369,123	391,677	415,426	440,605	467,660	496,131	526,280
ส่วนของผู้ถือหุ้น										
ทุนจดทะเบียน	3,500,000	3,500,000	3,500,000	3,500,000	3,500,000	3,500,000	3,500,000	3,500,000	3,500,000	3,500,000
กำไรสะสม	(1,826,260)	(1,764,170)	(874,923)	684,295	1,482,932	2,503,154	3,688,191	5,058,165	6,628,243	8,407,222
สำรองตามกฎหมาย	-	6,899	105,704	278,951	350,000	350,000	350,000	350,000	350,000	350,000
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,673,740	1,742,729	2,730,782	4,463,245	5,332,932	6,353,154	7,538,191	8,908,165	10,478,243	12,257,222
รวมหนี้สินและส่วนผู้ถือหุ้น	1,755,790	2,001,826	3,038,867	4,832,368	5,724,609	6,768,579	7,978,796	9,375,824	10,974,373	12,783,503

	งบกำไรขาดทุน										ภาคผนวก จ: งบกำไร ขาดทุน หน้าที่ 1
	ปี 51	ปี 52	ปี 53	ปี 54	ปี 55	ปี 56	ปี 57	ปี 58	ปี 59	ปี 60	
รายรับ -Transportaion	2,735,000	8,385,000	9,970,400	11,945,734	12,675,633	13,444,203	14,259,071	15,134,613	16,056,003	17,031,724	
หัก โปรโมชั่น Friend get friend	(44,000)	(134,000)	(159,650)	(190,962)	(203,247)	(214,972)	(228,377)	(242,393)	(257,044)	(272,356)	
โปรโมชั่น Low season	-	(231,000)	(275,010)	(329,940)	(349,673)	(371,418)	(392,994)	(417,918)	(442,755)	(469,972)	
รายรับ -Transportaion (สุทธิ)	2,691,000	8,020,000	9,535,740	11,424,832	12,122,713	12,857,813	13,637,700	14,474,302	15,356,205	16,289,396	
ต้นทุนการบริการ											
- ค่าเช่ารถยนต์	1,312,800	4,145,544	4,929,366	5,905,971	6,266,833	6,646,814	7,049,685	7,482,553	7,938,088	8,420,484	
- คนขับรถ	656,400	2,072,772	2,464,683	2,952,985	3,133,417	3,323,407	3,524,842	3,741,276	3,969,044	4,210,242	
กำไรขั้นต้น	721,800	1,801,684	2,141,691	2,565,876	2,722,464	2,887,592	3,063,173	3,250,473	3,449,073	3,658,670	
รายรับ - Private Guide	2,345,000	7,190,000	8,559,300	10,258,903	10,883,561	11,547,720	12,247,731	12,991,289	13,786,886	14,631,194	
หัก โปรโมชั่น Friend get friend	(38,000)	(115,000)	(136,949)	(164,142)	(174,137)	(184,764)	(195,964)	(207,861)	(220,590)	(234,099)	
โปรโมชั่น Low season	-	(198,000)	(235,870)	(283,260)	(300,500)	(318,519)	(338,508)	(358,216)	(380,031)	(404,100)	
รายรับ - Private Guide (สุทธิ)	2,307,000	6,877,000	8,186,481	9,811,500	10,408,924	11,044,438	11,713,259	12,425,213	13,186,265	13,992,996	
ต้นทุนการบริการ											
- มัคคุเทศก์	1,688,400	5,332,104	6,347,577	7,608,002	8,071,249	8,563,789	9,082,917	9,634,340	10,224,355	10,850,494	
กำไรขั้นต้น	618,600	1,544,896	1,838,904	2,203,498	2,337,675	2,480,648	2,630,342	2,790,873	2,961,910	3,142,502	

	ปี 51	ปี 52	ปี 53	ปี 54	ปี 55	ปี 56	ปี 57	ปี 58	ปี 59	ปี 60
รายรับ -PDA	812,000	1,226,400	1,467,956	1,782,312	1,892,385	2,005,882	2,127,732	2,258,431	2,396,778	2,541,394
หัก โปรโมชัน Free Trial	(812,000)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
โปรโมชัน Friend get friend	-	(19,600)	(23,487)	(28,517)	(30,278)	(32,094)	(34,044)	(36,135)	(38,348)	(40,662)
โปรโมชัน Low season		(31,360)	(40,516)	(49,192)	(52,230)	(55,362)	(58,725)	(62,333)	(66,151)	(70,142)
รายรับ -PDA (สุทธิ)	-	1,175,440	1,403,953	1,704,603	1,809,877	1,918,425	2,034,963	2,159,963	2,292,279	2,430,589
ต้นทุนการบริการ										
- ค่าบริการรายเดือน	180,000	360,000	450,000	540,000	630,000	630,000	630,000	630,000	630,000	630,000
- ค่าเสื่อมราคา	100,000	100,000	125,000	150,000	175,000	175,000	175,000	175,000	175,000	175,000
กำไรขั้นต้น	(280,000)	715,440	828,953	1,014,603	1,004,877	1,113,425	1,229,963	1,354,963	1,487,279	1,625,589
ประมาณการลูกค้า -Hotel resevation	729	2,245	2,610	3,051	3,143	3,237	3,334	3,434	3,538	3,644
จำนวนวัน	2.0	2.0	2.0	2.0	2.0	2.0	2.0	2.0	2.0	2.0
ราคา	300	300	309	318	328	338	348	358	369	380
รายรับ-Hotel Reservation	437,400	1,347,000	1,612,980	1,942,084	2,060,665	2,185,963	2,319,012	2,460,225	2,610,776	2,769,666
กำไรขั้นต้น	437,400	1,347,000	1,612,980	1,942,084	2,060,665	2,185,963	2,319,012	2,460,225	2,610,776	2,769,666
ดอกเบี้ยรับ	55,250	2,667	22,629	82,323	165,826	201,644	249,771	321,177	401,890	477,640

	ปี 51	ปี 52	ปี 53	ปี 54	ปี 55	ปี 56	ปี 57	ปี 58	ปี 59	ปี 60
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร										
ค่าแรกเข้าตัดจำหน่าย										
- กรุงเทพฯ-office	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000	30,000
- กรุงเทพฯ-สุวรรณภูมิ	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000
ค่าเช่า										
- กรุงเทพฯ-office	240,000	240,000	240,000	240,000	240,000	240,000	240,000	240,000	240,000	240,000
- กรุงเทพฯ-สุวรรณภูมิ	135,000	135,000	135,000	135,000	135,000	135,000	135,000	135,000	135,000	135,000
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบ	200,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000
ค่าใช้จ่ายภายในสำนักงาน										
- ค่าโทรศัพท์	80,000	367,898	424,717	494,040	508,958	524,095	539,671	556,124	572,797	589,909
- ค่าระบบสาธารณูปโภค	40,000	61,800	63,654	65,564	67,531	69,556	71,643	73,792	76,006	78,286
- วัสดุสำนักงาน	8,000	12,360	12,731	13,113	13,506	13,911	14,329	14,758	15,201	15,657
- ค่าใช้จ่ายจัดทำบัญชี	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000
เงินเดือน										
- ผู้บริหารระดับสูง	280,000	432,600	445,578	458,945	472,714	486,895	501,502	516,547	532,043	548,005
- ที่ปรึกษา	240,000	370,800	381,924	393,382	405,183	417,339	429,859	442,755	456,037	469,718
- ผู้บริหารระดับกลาง	720,000	1,112,400	1,145,772	1,180,145	1,215,550	1,252,016	1,289,576	1,328,264	1,368,112	1,409,155
- พนักงาน Call Center	770,000	1,854,000	1,909,620	1,966,909	2,025,916	2,086,693	2,149,294	2,213,773	2,280,186	2,348,592

	ปี 51	ปี 52	ปี 53	ปี 54	ปี 55	ปี 56	ปี 57	ปี 58	ปี 59	ปี 60
สวัสดิการพนักงาน										
- ค่ารักษาพยาบาล	80,000	103,000	106,090	109,273	112,551	115,927	119,405	122,987	126,677	130,477
- แบบฟอร์มพนักงาน	110,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000	150,000
ค่าใช้จ่ายด้านการตลาด										
- Pay Per Click	24,310	74,840	87,020	101,730	104,780	107,920	111,160	114,500	117,930	121,470
- Search Engine Optimization	140,000	28,000	-	-	-	-	-	-	-	-
- Banner	60,000	120,000	120,000	120,000	120,000	120,000	120,000	120,000	120,000	120,000
- Magazines	90,000	45,000	-	-	-	-	-	-	-	-
- แผ่นพับ	13,000	26,000	26,000	26,000	26,000	26,000	26,000	26,000	26,000	26,000
ค่าเสื่อมสำนักงาน	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000
รวมค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	3,379,310	5,342,698	5,457,105	5,663,100	5,806,688	5,954,353	6,106,439	6,263,501	6,424,990	6,591,269
กำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่ายและภาษี	(1,826,260)	68,989	988,052	2,145,283	2,484,819	2,914,920	3,385,821	3,914,210	4,485,938	5,082,798
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ภาษี	-	-	-	412,819	745,446	874,476	1,015,746	1,174,263	1,345,781	1,524,840
กำไรสุทธิ	(1,826,260)	68,989	988,052	1,732,464	1,739,373	2,040,444	2,370,075	2,739,947	3,140,157	3,557,959
กันสำรอง		6,899	98,805	173,246	71,049					
จ่ายปันผล					869,687	1,020,222	1,185,037	1,369,974	1,570,078	1,778,979

ประมาณการทางการเงิน

		ปี 51	ปี 52	ปี 53	ปี 54	ปี 55	ปี 56	ปี 57	ปี 58	ปี 59	ปี 60
Initial Outlay											
ค่าแรกเข้าสำนักงาน	500,000										
ค่าตกแต่งสำนักงาน+อุปกรณ์สำนักงาน	395,000										
เครื่อง PDA	300,000										
ค่าใช้จ่ายในการจดทะเบียน	50,000										
	1,245,000										
รายรับ		5,435,400	17,419,440	20,739,154	24,883,019	26,402,179	28,006,639	29,704,933	31,519,703	33,445,525	35,482,648
หัก ต้นทุนบริการ		3,837,600	12,010,420	14,316,626	17,156,959	18,276,498	19,339,010	20,462,444	21,663,169	22,936,487	24,286,220
ค่าเสื่อมของ PDA (Non-Cash)		100,000	100,000	125,000	150,000	175,000	175,000	175,000	175,000	175,000	175,000
รวมกำไรขั้นต้นของบริการ i-Guide		1,497,800	5,309,020	6,297,529	7,576,060	7,950,680	8,492,629	9,067,489	9,681,534	10,334,038	11,021,427

	ปี 51	ปี 52	ปี 53	ปี 54	ปี 55	ปี 56	ปี 57	ปี 58	ปี 59	ปี 60
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร										
ค่าเช่า	375,000	375,000	375,000	375,000	375,000	375,000	375,000	375,000	375,000	375,000
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบ	200,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000	60,000
ค่าใช้จ่ายภายในสำนักงาน	148,000	462,058	521,101	592,717	609,995	627,563	645,643	664,675	684,005	703,852
เงินเดือน	2,010,000	3,769,800	3,882,894	3,999,381	4,119,362	4,242,943	4,370,231	4,501,338	4,636,378	4,775,470
สวัสดิการพนักงาน	190,000	253,000	256,090	259,273	262,551	265,927	269,405	272,987	276,677	280,477
ค่าใช้จ่ายด้านการตลาด	327,310	293,840	233,020	247,730	250,780	253,920	257,160	260,500	263,930	267,470
ค่าแรกเข้าตัดจำหน่าย (Non-Cash)	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000
ค่าเสื่อมสำนักงาน (Non-Cash)	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000	79,000
รวมค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	3,379,310	5,342,698	5,457,105	5,663,100	5,806,688	5,954,353	6,106,439	6,263,501	6,424,990	6,591,269
กำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่ายและภาษี (EBIT)	(1,881,510)	(33,678)	840,423	1,912,960	2,143,993	2,538,276	2,961,050	3,418,033	3,909,048	4,430,158
ภาษี	-	-	-	412,819	745,446	874,476	1,015,746	1,174,263	1,345,781	1,524,840
กำไรหลังหักภาษีจากการดำเนินงาน (NOPAT)	(1,881,510)	(33,678)	840,423	1,500,141	1,398,547	1,663,800	1,945,304	2,243,770	2,563,267	2,905,319

	ปี 51	ปี 52	ปี 53	ปี 54	ปี 55	ปี 56	ปี 57	ปี 58	ปี 59	ปี 60
กำไรหลังหักภาษีจากการดำเนินงาน (NOPAT)	(1,881,510)	(33,678)	840,423	1,500,141	1,398,547	1,663,800	1,945,304	2,243,770	2,563,267	2,905,319
Add ค่าเสื่อมราคา (Depreciation)	229,000	229,000	254,000	279,000	304,000	304,000	304,000	304,000	304,000	304,000
Account Receivable	36,450	112,250	134,415	161,840	171,722	182,164	193,251	205,019	217,565	230,806
Account Payable	82,050	259,097	308,085	369,123	391,677	415,426	440,605	467,660	496,131	526,280
Net working capital (A/R -A/P)	(45,600)	(146,847)	(173,670)	(207,283)	(219,955)	(233,262)	(247,354)	(262,641)	(278,566)	(295,475)
Add Decrease In Net working capital	45,600	101,247	26,824	33,613	12,672	13,307	14,092	15,286	15,925	16,909
Less Increase In Net working capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
หัก Capital Expenditure	-	(75,000)	(375,000)	(75,000)	(470,000)	(375,000)	(75,000)	(75,000)	(375,000)	(970,000)
กระแสเงินสดสุทธิ	(1,245,000)	(1,606,910)	221,569	746,247	1,737,753	1,245,219	1,606,107	2,188,396	2,488,056	2,256,227

(WACC =19.175%)

Net Present Value2,586,613

IRR33.54%

MIRR25.06%

PAY BACK PERIOD3ปี 8เดือน